
Obsah P O V IN IM V W í
Kriyaltà knlhavna 

Karidvy vary

sondy rVi !B

6 a 9 Už víte proč kupovat
Sondy Revue?

XVIII Jak dále 
v odškodňovaní 
pracovních úrazů
- 1 .  část exkluzivního 
článku

22 25 let od generáln í 
stávky
aneb jak to bylo 
v listopadu 1989

Z P R A V O D A J
STÁVKOVÝCH VÝBORŮ

2/1989

7 a 18 Česká pošta potřebuje stabilizovat situaci,
zachovat pobočky a udržet zaměstnanost

Radka Sokolová:
Dbát na bezpečná pracovní prostředí
není obtěžování

12 Kolektivní vyjednávání 2015:
Česká ekonomika má našlápnuto na růst mezd

15 Převod družstevního bytu
do osobního vlastnictví

Jak postupovat při rozvázání
pracovního poměru dohodou

Objednávky zasíle jte  na adresu: Sondy, s .r.o ., 
nám . W. Churchilla 2 ,1 1 3  59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese posílejte 
prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický servis 
A l i .  Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

JINDE NENAJDETE
V souvislosti s předplatným našeho magazínu na 
příští rok „lákáme“ naše čtenáře na něco extra. Dělají 
to ostatně všechny noviny a časopisy. V našem 
reklamním letáčku tvrdíme, že dvanáctkrát za rok se 
к vám dostanou informace, které opravdu jinde nena
jdete. Můžete namítnout, že řada témat už přece 
vyplývá z ojedinělého charakteru časopisu, zaměře
ného na odborovou a zaměstnaneckou tematiku. Ale 
vážení čtenáři, i v tom to čísle, které právě čtete, se 
můžete přesvědčit, že tento náš reklamní slogan je 
pravdivý.
Dozvíte se například, proč byla opět odložena účin
nost zákona o úrazovém pojištění zaměstnanců 
a jaké změny nás čekají v této oblasti. Přinášíme 
к tom u nejen rozhovor s m ístopředsedkyní ČMKOS 
Radkou Sokolovou, ale v rámci Právního servisu se 
ožehavému problému v m aximální možné míře věnu
je právní expertka na bezpečnost práce JUDr. Eva 
Dandová.
Náš seriál článků, zaměřených na témata o nichž se 
v ČR nemluví a nepíše a který připravujeme s nadací 
Friedricha Eberta, je tentokrát věnován stupňujícím  
se nárokům na flexib ilitu  zaměstnanců a co s sebou 
tento trend „bezpodmínečné pracovitosti“ nese. 
Podrobně se dozvíte, co se stane s Českou poštou 
a jejím i zaměstnanci a proč by mzdy v ČR v příštím 
roce mohly růst o 5 %. Dočtete se, jak to myslí 
m in isterstvo financí s elektronickou evidencí tržeb, 
a makroekonom ČMKOS Jaroslav Šulc vysvětluje, co 
způsobuje enorm ní odliv kapitálu z naší země.
S každým z těchto témat, ač se to  na první pohled 
nezdá, mají co do činění odbory a Sondy Revue uka
zují velmi důležitou šíři jejich vlivu a záběru. Takové 
informace opravdu, ale opravdu jinde nenajdete.

JANA KAŠPAROVA, 
šéfredaktorka

mailto:sondy@predplatne.cz

